
 

 

COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Determinazione n. 155 del 23.11.2021 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTODINE 

PER L’ACQUISTO DI MATERIALE VARIO PER L' ANNO SCOLASTICO 2020/2021.  

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto il D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale  

Visto il decreto sindacale n. 20 del 30.04.2019 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra Piera Nichetti 

responsabile del servizio finanziario; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 30.11.2020 avente per oggetto “Approvazione Piano 

diritto allo studio Anno scolastico 2020/2021”. 

 

Premesso che, con nota in data 22.10.2021 prot. n.2458/U, l’Istituto Comprensivo di Montodine chiede al 

Comune di Casaletto Ceredano la liquidazione del contributo annuale (a.s. 2020/2021) per il funzionamento 

delle locali scuole dell'Infanzia e Primaria, per l’acquisto di materiale didattico e  di cancelleria e di materiale 

di pulizia; 

 

Esaminata la richiesta e ritenuto di provvedere alla liquidazione della somma complessiva massima di € 

1.200,00; 

DETERMINA 

 
1. Di impegnare e liquidare, all’Istituto Comprensivo di Montodine, la somma complessiva massima di € 

1.200,00 a titolo di contributo annuale (a.s. 2020/2021) per il funzionamento delle locali scuole 

dell'Infanzia e Primaria, così determinato: 

-  Acquisto di materiale di pulizia..  …….……..............................................................€ 600,00 

- Acquisto di materiale di cancelleria..…………...........................................................€ 600,00 

 

2. Di imputare la somma complessiva di € 1.200,00 nel modo seguente: 

• per € 600,00 all’intervento 04011.04.0200 “contributo Istituto Comprensivo” 

• per € 600,00 all’intervento 04021.04.0300 “contributo Istituto Comprensivo” 

del bilancio di previsione 2021; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

4. di dare atto, altresì,  che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

Casaletto Ceredano, lì 23.11.2021 

 

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                              f.to  Nichetti Piera  


